
Uznávání osiva - administrativa
2018

Ing. Hejnalová, Hradec králové 2018



Postup 

• Podání žádosti – poštou nebo DS + elektronicky data přes portál 
farmáře do ISOOS

• Zpracování žádosti – evidence, ověření, kontrola 
• Výstupy – Uznávací list
• Uznávací list – nejčastější chyby
• Výstupy – Rozhodnutí o neuznání
• Závěr 



Podání žádosti 

Dodavatel může žádost podat:
• DS
• poštou 
• osobně

• Navíc zasílá elektronicky data přes portál farmáře do ISOOS

Důležité  
Posílání žádostí ihned. Odeslání nejdéle do 1 týdne po zaevidování.



Zpracování žádosti

Pracovník administrativy
• Přijme doručenou žádost popř. vytiskne z DS 
• Následně proběhne kontrola správnosti žádosti s nahranými daty v 

ISOOS
• Ověření v ISOOS
• V případě nesrovnalostí informuje pracovník administrativy pověřenou 

osobu – dokud chyba není odstraněna není možné vydat Uznávací list a 
s osivem manipulovat

• Přerušení řízení – dodavatel nereaguje na první e-mailovou výzvu
• Pokud nemám potvrzené ověření žádosti nesmím vydat Uznávací list !



Důležité

Je nutné odesílat žádosti průběžně, minimálně však 1x týdně.

Nebudeme akceptovat „štosy“ žádostí za celý měsíc!



Výstupy – Uznávací list

Po ukončení všech zkoušek a vyhodnocení rozborové karty:
• Vydán Uznávací list osiva v pověřené laboratoři 
• Zadaná data odeslána elektronicky do ISOOS
• Karta uložena společně s kopií Uznávacího listu v pověřené laboratoři

Důležité
Datum ukončení rozborové karty a vydání Uznávacího listu je totožné 
pouze v případě, že byl Uznávací list vydán ve stejný den jako byla 
uzavřena rozborová karta.



Uznávací list – nejčastější chyby

• Není správně uvedeno datum vydání Uznávacího listu
• Procentický součet zkoušky čistoty nebo klíčivosti není 100%
• Nejsou uvedeny neškodné nečistoty
• Špatná formulace jiných rostlinných druhů a překlepy 
• Špatně uvedené podmínky klíčivosti 
• Nesprávně uvedený Uznávací list porostu
• Není vyplněn počet obalů
• Chybí vyplněn počet opakování zkoušky klíčivosti
• Nesprávně uvedená čísla návěsek



Výstupy – Rozhodnutí o neuznání osiva

• V případě, že je rozborová karta ukončena s negativním výsledkem je 
nutné kartu odeslat na adresu:

ÚKZÚZ, Za opravnou 4, Praha 5 Motol, 150 06

• Výsledky rozboru je také nutné odeslat elektronicky do systému ISOOS 
– v případě, že se nepodaří nahrát výsledky rozboru s /N/rok, tak lze 
použít /U/ rok a pracovnice administrativy Ústavu toto rozhodnutí 
opraví na správný tvar.



Zastupitelnost 

• Je vhodné co nejčastější střídání při vydávání Uznávacích listů – právě z 
hlediska osvojení znalostí a dovedností pro tuto činnost důležitých.



Závěr 

• Důsledná kontrola ověření žádosti.

• Je třeba věnovat velkou pozornost nejen prováděným rozborům a 
stanovením v laboratoři, ale také jejich presentaci prostřednictvím 
Uznávacích listů.

• Záznamy musí být srozumitelné, správné a přesné.

• Předání prostřednictvím softwaru, co nejčasnější.



Děkuji za pozornost


	Uznávání osiva - administrativa�2018
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
		Důležité
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Děkuji za pozornost

